
 
 

 
_11.02.2021 №_79_ 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ  АДМИНИСТРАЦИИ ОСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ 
ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, 

КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ», 
УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МЭРА ОТ 30.12.2019 ГОДА №873  

 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 
декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные 
государственные должности Российской Федерации, должности федеральной 
государственной службы, и иными лицами о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые 
акты Президента Российской Федерации», руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава 
Осинского муниципального района,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Положение «О порядке сообщения муниципальными 

служащими администрации Осинского муниципального района  о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения: 

1) п. 16 Положения изложить в следующей редакции: «В случае принятия 
решения, предусмотренного подпунктом 2 пункта 16 настоящего Положения, 
мэр Осинского муниципального района принимает меры или обеспечивает 
принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов либо рекомендует муниципальному служащему, направившему 
уведомление, принять такие меры». 

2) приложение 2 к Положению изложить в новой редакции. Приложение 1. 
2. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Борокшоновой 

Т.В. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
Мэр Осинского муниципального района                                          Мантыков В.М. 



 
 

Приложение 1  
к постановлению администрации Осинского муниципального района  

от_______________№_______ 
 
 
 

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ 
 

№ 
п/п 

Информация 
о поступившем 
уведомлении 

Фамилия, имя, 
отчество 

(последнее – при 
наличии) лица, 
замещающего 

муниципальную 
должность, 

направившего 
уведомление, 
наименование 

замещаемой им 
муниципальной 

должности 
 

Фамилия, 
инициалы 

сотрудника 
уполномоченного 

органа, принявшего 
уведомление 

Отметка о 
выдаче расписки 

в получении 
уведомления 

(дата, подпись 
лица, 

замещающего 
муниципальную 

должность) 

Отметка о 
направлении 

уведомления на 
предварительное 

рассмотрение (дата, 
фамилия, инициалы, 
подпись сотрудника 
уполномоченного 

органа, принявшего 
уведомление) 

Отметка о выводах, содержащихся в 
мотивированном заключении 

Дата 
поступлен
ия 

№ 
регистраци
и 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.        

2.        

3.        

 
 


